[
Y
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 o7 | 2017|| 2474 2472
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icoumoums ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-AF-R5-2017-0059-M 982
L
RPA RTO DEV
a';:::: DEVENGADO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ | J
Comprobante GASTOS Numero Operaci6n 0
Beneficiario: 1710962851 |PACNECO NAVARRO CARLOS GONZALO l
e

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 222.54
TOTAL PRESUPUESTARIO 222.54
IVA 0.00
SUB - TOTAL 222.54
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 222.54

SON: DOSCIENTOS VEINTIDOS DOLARES CON 54/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: REGIONAL 5 GUAYAQUIL-PARA REGISTRAR EL PAGO A PACHECO NAVARRO CARLOS GONZALO, CONSERVADOR
MUSEOLOGO DEL INPC R5, VIATICO A LA CIUDAD DE MANTA DEL 21 AL 24 DE JUNIO DE 2017, PARA LEVANTAMIENTO
ETNOARQUEOLOGICO EN EL PROYECTO ARQUEOLOGICO LIGUIQUI, MEMORANDO N* INPC-DR5-2017-0212-M.
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VIATICO A LA CIUDAD DE MANTA DEL 21 AL 24 DE JUNIO DE 2017, PARA LEVANTAMIENTO ETNOARQUEOLOGICO EN EL
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DO @ | nstituto Nacional de
Patrimonio Cuitural

Colén Qe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: {5932} 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpedinpe.gob.ec - www.npc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-DR5-2017-0212-M

Guayaquil, 04 de julio de 2017

PARA: Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional §

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO COMISION DE SERVICIOS

Estimado sciior:

El presente tiene por objeto autorizar ¢l pago de la comision de servicios al licenciado
Carlos Pacheco, Conservador Museologo de esta Direccion Regional, realizada como
parte de su participacion en la primera salida de campo en cl proyecto institucional de
Investigacion “Arqueclogia v cambio climatico en Liguiqui (Manabhi, Ecuador)”, dcl
miéreoles 21 al sabado 24 de junio del 2017.

La comision que incluye ¢l dia sabado 24 fue aprobada mediante sumilla en ¢l pedido
realizado por ¢l Ledo. Pacheco mediante Memorando Nro. INPC-PM-RS5-2017-0170-M
del 20 de junio del presente anio.

Como respaldo se adjunta sumillas de aprobacion del proyecto por parte del Director
Ejecutivo del INPC, ¢l Dr. Joaquin Moscoso, y la Directora Financiera del INPC,
Angelita Suasnavas, y la sumilla dc aprobacion de la comision por parte del suscrito,
como Director Técnico de esta Direccion Regional.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmade electronicamente

Ledo. Luis Enrique Mucckay Arcos
DIRECTOR REGIONAL - INPC-R5S

Anexos:
- sumilla_de_aprobacion cronograma003 102500149911 1327.pdt

Copia:
Sr. Econ. Fernando Peralta Revelo
Tesorero Regional 5

Sr. Mgs. Carlos Gonzalo Pacheco Navarro
Conservador Muscélogo Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Beriuno Maic No. 640 Numa Pompilic Liana ke Lanns y lens Conlitapee e Suae WY
Jaan Ja-anullo No 182 154, Barao Las Pefas, Ediis walsernas on wutre Morales y ocafuerte
“Casa de las Palomas” Tell.15944) 2504671 2568147 leletaa it 20406 90 ielotax 157555 3651 72
felf 393710833787 Fac ls0i 640
1/2

* Documento generado por Quipux






DO @ | |siituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto“La Circasiana”
Telefax: {§932) 2227 927 /2549 257 7 2227 969/ 254352/
secretariainpciwinpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-DR5-2017-0212-M

Guayaquil, 04 de julio de 2017

cp

Cuenca: Guayaqui: Loja: Riobamba: Portovieja:
Bemgno Malo No 5406 Nuna Pampd a i lons Leurdes antea Olmeda ke lani ¢ en foealiuyente Suare 405
laan La-amill No 182 184, Zair v Peras, y Bernardu Yaldiviesu Lilfios de e i entie Moale y Hocaluerle
“Casa de las Palomas” Telf 554Q) 2305 671 2568247 lel. (59 871 2060 652 Teltan 16 L it Teletas 19945) 2641 722
Telf 15037: 2833787 Fisa. F5L3 67

* Documenta gensrade por Quipux






O @ | |stituto Nacional de
M & B | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circaslana®
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2017-0170-M
Guayaquil, 20 de junio de 2017

PARA: Sr. Ledo. Luis Enrique Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS PROYECTO DE
INVESTIGACION "ARQUEOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO EN EL
SITIO LIGUIQUI"

Como es de su conocimiento, el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, tiene previsto
para este afio realizar el proyecto de investigacion “Arqueologia y cambio climatico en el
sitio Ligiiiqui, Manabi, Ecuador”, mismo que tiene la aprobaciéon de la Direccion
Nacional del INPC (adjunto sumilla de aprobacion del proyecto y cronograma por parte
del Director Nacional Dr. Joaquin Moscoso, y la Directora Financiera Msg. Angelita
Suasnavas), y que cuenta entre sus componentes investigativos un estudio
etnoarqueolégico bésico y una exploracion prospectiva arqueologica subacudtica, que
sera desarrollado por el suscrito.

Por lo expuesto, solicito a usted muy encarecidamente, autorizar la comision de servicios
hacia la provincia de Manabi para los dias miércoles 21 al sdébado 24 de junio del presente
afio, con lo que se cumplird la primera salida de campo programada, en la cual se
levantaré la informacion para el trabajo etnoarqueoldgico a la poblacion de Liguiqui, y el
registro de elementos culturales en la zona intermareal en sus costas.

Se indica que la comision incluye el dia sdbado 24 de junio, debido a que, como indica
informe adjunto de la reunion técnica del miércoles 14 de junio del presente afio,
entregada mediante Memorando Nro. INPC-DCSBP-2017-0525-M Quito, D.M., del 19
de junio de 2017, emitido por la Dra. Ana Guachamin, coordinadora del proyecto, son
fechas de aguajes (https://www.inocar.mil.ec/mareas/calendario.php.), aptas para una
observacién dptima de los denominados corrales marinos en Ligiiiqui.

Por la atencion al presente, anticipo mis agradecimientos. % S Zo
Atentamente, \ W

Mgs| TCarlos $o —alo acheco Navarro \
CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Referencias:
- INPC-CT-2017-0088-M

&

Cusnca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Renigno Malo No. 640 Numa Pomgpilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y Yera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramitio No. 182-184, Barrio Las Pefan, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobermacién entre Morales y Rocafuerte
*Casa de las Palomas® Tolf: (5934) 4628671 / 4631577 Telt: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (591%) 2651 722
Talk: (5937) 28337387 AG30457 1/2
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.O‘ Instituto Nacional de
&% | Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 2543527
secretariatnpe@inpe.gob.ec - www.inpcgob.ec

“ Dacumento gonoredo por Quipux

Anexos:

- sumilla_aprobacion_proyecto_liguiqui_y_cronograma.pdf
- Informe reunidn técnica Proyecto Liguiqui. 14- 6 - 2017

Copia:

Asl. Elizabeth Noemi Bello Tigua
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuonce:
ienigno Mak No. 640
iuan jatamvlio
"Casa de las Palomas®
b (5931 78437K7

|
Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza b
Analista de Patrimonio Material -

Guayagull:
Mizma gl Llora

fi0. 182 B4, Barno Las Pedas,
Telb (5934) 4626671 FAEY 1645

ABKAST

Memorande Nro. INPC-PM-RS5-2017-0170-M

)

Loje:

Euurdes ealre Qlrnedo
y Bermado Valdiviess
Te#- 12997 2SHR 677

Guayaquil, 20 dc junio de 2017

Tuyenls
A IoN
elefox [3933) 2940 597

Portoyiaja:
Sucs 493
antre Moralns y Aowaluere
Telefax: {5915) 2651 227



DO @ | nstituto Nacional de
@& M | Patrimonio Cuttural

Colén Qe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasianag”
Telefax; (S932) 2227 937 / 2549 257 [ 2227 969/ 2543527
secretatiainpc@inpc.gob.ec - www.inpcgob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2017-0171-M

Guayaquil, 20 de junio de 2017

PARA: Sr. Ledo. Luis Enrique Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO Nro. INPC-PM-R5-2017-0170-M
PROYECTO LIGUIQUI

Como alcance al Mcmorando Nro. INPC-PM-R5-2017-0170-M Guayaquil, del 20 de
junio de 2017, en el que se solicita autorizacién para la comisidn de servicios para la
primera salida de campo al scctor de Liguiqui como parte del proyccto de Investigacion
llevado a cabo desde la matriz y la Regional 4 del INPC, tengo a bien indicar que para la
disponibilidad presupuestaria se podria utilizar el recurso de la tarea: "Complementar la
revision de los Kits de seguridad en contendores de BCP de la R5", misma que sera
realizada en la ciudad de Guayaquil, sin requerir el presupuesto asignado, permitiendo a
la vez al area de conservacion det INPC-RS, cumplir con lo dispuesto enla Ley de
Cultura vigente: Capitulo 3, articulo 43: "De su finalidad. El Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural tiene como finalidad el desarrollo de la investigacion y el ejercicio
del control técnico del patrimonio cultural, ..,".

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Ate ente,
l. TT ;
) q
Mg | Carlos Gonzalo Pacheco Navarro

CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Copia: y
Arg. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza _ ?ﬁ
Analista de Patrimonio Material <«

Srta. Econ. Sofia Catalina Vargas Plua
Analista de Planificacién Regional

Cuencu: Guayaqull: Loja: Richambz: Portoyisjo:
Henigna Mak No. 640 Nurma Pomnpilh _kera Lourdes antre Olynedy % de Junis v 1672 Corsttuyente Sucre 405
).an Jaram'lia No. 182 184, amo 145 Penos, y Bemardo Valdivieso Cd fusa de la Cobernacion #ntre Moraies y Rocatuene
“Cava de las Patumas™ e (59341 4628671 /A631577 100 (5937 2960 652 telefax. (39331 2940 ve/ Telefax: [5935) 2691 222
Falt (39373 PR1ATRY 030457 171

* Dacumento gensrado por Quipux
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DOC Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana®
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2017-0206-M
Guayaquil, 17 de julio de 2017

PARA: Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

ASUNTO: RECTIFICACION NUMERO DE FACTURA

De mi consideracion:

El presente tiene por objeto indicar que en el informe de la comisién de servicios
realizada a la poblaciéon de Liguiqui los dias 21 al 24 de junio del presente afio, se
presentd un error de digitacién en el numero de factura de respaldo de transporte,
constando en el formato de informe el nimero: 002-009-002522277, debiendo constar el
nimero de la factura que se encuentra adjunta como respaldo a dicho informe y cuyo
nimero es: 023-001-000105617

Sin otro particular

Atentamente,

Mgs. Carlos 602‘2 Pg)eco Navarro

CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Copia:
Sr. Econ. Fernando Peralta Revelo
Tesorero Regional §
Cusnca: Gumysguit Loja: Riobamba: Porteviejo;
Benigro Main No 640 Numa Pompilo Libnae Lourdes entrs Olmedo 5 da junio y Yera. Constituyents Sucre 405
Juan Jaramilio No. 152-184, Barvio Las Pedas, y Barnardo Vakilvieso Edificio de la Gobemacidn entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Pelomas” Telf (S934) 4628671 / 4631577 Tol; (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Teletux (5915) 2651 722
Telf: (S937) 2003787 4630457

* Documento generado por Quipux
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Memorande Nro. INPC-PM-R5-2017-0179-M

Guayaquil, 30 dc junio de 2017

PARA: Sr. Ledo. Luis Enrique Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: REPORTE SALIDA DE CAMPO PROYECTO LIGUIQUI

Con el presentc tengo a bicn hacer entrega de un reporte genceral de la comision realizada
en la primera salida de campo para ¢l cumplimiento de las actividades requeridas cn cl
Proyecto dc Investigacion "Arqueologia y Cambio Climatico en el sitio Liguiqui”. En este
se resume las actividades y productos alcanzados, los mismos que scran implantados cn
documentos técnicos y de ser posible académicos en ¢l transcurso del proyecto, puesto
que la informacion debe ser aun sistematizada y evaluada para su definicion conceptual y
practica, formando parte del informe del proyecto en general.

Sin embargo se da a conocer el resultado puntual de la comision:
Sitio: Liguiqui, provincia de Manabi

Fecha: 21 al 24 de junio 2017 (cl rctorno se realizé el 25 cn horas de la mafiana debido 2
que la llegada a Portovicjo fuc a altas horas de la noche, sin que se solicite ampliacion de
la comisidn puesto que no hubo gasto de hospedajc).

Actividades Realizadas:

® Reunidn técnica para aplicacion de trabajo en campo entre los técnicos participantes
de la investigacion del INPC: el arquedlogo Marcos Labrada INPC-R4, la Dra. Ana
Guachamin, del INPC Direccién Nacional, el arquitecto Diego Gordillo del INPC
Dircccion Nacional INPC, ¢l tecndlogo Juan Garcia del INPC-R4, ¢l suscrito
licenciado Carlos Pacheco, INPC-RS, y los colaboradores de la comuna de
Liguiqui, el Presidente de la Comuna Victor Reyes y Leonardo Alonso como Gestor
Cultural y poblador de Liguiqui.

® Reconocimicnto de los corrales marinos en toda la cxtension del arca intcrmarcal.

® Levantamiento de informacién mediante entrevistas a siete pobladores nativos de
Liguiqui, que cuentan con experiencia en la recoleccion y pesca en los corrales
marinos.

® Obscrvacion participantc de los sistemas de recoleceion de los diferentes actores
identificados en la actividad.

® Scguimicnto al levantamiento de informacion bioldgica marina cn ¢l transcpto de
uno de los corrales marinos.

® Levantamiento morfolégico y dimensional de un corral marino, interrumpido
constantemente por las dinamicas marinas.

® Levantamiento morfoldgico y dimensional de uno de los muros del sitio
arqueologico en Liguiqui.

Cuanca: Guaysqut: Ricbemba: Portovlefo:
e

S rre ACH
tre Moralns ¢ Rocatuprin
Tedefax, [5%151 2651 722

Juan Jarar ke N 18¢ aa (XN
sk lalt 13934, 4578671 - 481 77
3787 a1}
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DO @ | |nstituto Nacional de
M & N | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana®
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpegob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2017-0179-M
Guayaquil, 30 de junio de 2017

Reconocimiento de puntos de interés histérico cultural prehispanico en un area
aledaiia a la via de acceso vehicular a la zona intermareal de Liguiqui.

Productos Alcanzados:

Planificacién de trabajo durante la comision

Archivo digital con siete entrevistas realizadas a pobladores pescadores de Liguiqui.
Informacién de la actividad recolectora y pesquera de los corrales marinos.
Levantamiento morfolégico y dimensional de una seccién de corral marino
incluyendo registro fotogréfico.

® Informacién biozool6gica en un transepto sobre un corral marino.

Informacién morfolégico y dimensional de uno de los muros del sitio arqueolégico
en Liguiqui.
Topografia de uno de los sitios

El componente del estudio etnoarqueolégico a ser ejecutado por el suscrito se relaciona
exclusivamente con las entrevistas, el seguimiento de la actividad y el levantamiento de
informacion biolégica.

Se adjunta el formato con el informe de la comisién, respaldado con facturas, para la
correspondiente autorizacion y pago respectivo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

L =

Mgs. Carlos Gonzalo Pacheco Navarro
CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Copia:

Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza ﬁ
Analista de Patrimonio Material

Cuence: Guaysquil Loja: Ricbamba: Porteviejo:
Renigno Mak No. 690 MNuma Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y Tera. Constituyents Sucre 405
Juan Jaramitio No. 182-104, Barrio Las Pedas, y Bernardo Valdiviese Edificso de la Gobemacién entre Morales y Rocsfusrie
“Casa de las Palomar” Talf: (5934] 4628671 / 4631577 Talf: (S937) 2560 652 Telefax: (553) 2950 597 Toletux (59)5) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 AGI0A5T

* Documento genamdo por Quipux
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INPC

Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural
Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-3aaa)

3-CP-PM-2017 20 de junio de 2017
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IPUESTO QUE OCUPA:

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Ledo. Carlos Pacheco Navarro

Conservador Musedlogo DR5-INPC

JUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Liguiqui, Provincia de Manabi

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Conservacion de Bienes Muebles

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

21 de junio 2017 05:00

24 de junio 2017 24:00

KERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Arquedlogo Marcos Labrada INPC-R4, Dra. Ana Guachamin, INPC Direccién Nacional, Lcdo. Carlos Pacheco, INPC-R5

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Primera salida de campo para el levantamiento de informacién etnoarqueoldgica de la actividad recolectora de
insumos marinos en los denominados "“corrales" ubicados en la zona intermareal de la Comuna de Liguiqui, como

parte del proyecto de investigacién: "Arqueologia y Cambio Climatico en el sitio Liguiqui”.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

e Registro de los corrales marinos en la zona intermareal de Liguiqui
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Cooperativa de Guayaquil - Manta -
Terrestre L Ismpenie Riguigul<Manta:- 21-6-2017 5:00 24-6-2017 24:00
interprovincial Guayaquil
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
7/
/A.' an ysFliw
DATOS PARA NSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Produbanco Ahorro 12009031028
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

<

/Q

<
NOMBHE DE LA O ELSERVIDOR NOMBm EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Lcdo. Carlos Pacheco Navarro Arq. Lilian Ricaurte
Conservador Musedélogo INPC-RS Analista Patrimonio Material
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE I.A AUT! RA O SU DELEGADO menos 72 horas de al cumplimiento de los servicios Institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
. Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
7 / Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Miximas Autoridades o de casos excepcionales
LCdO/ MUGC)(Y A. debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado
IRECTO ECNICO INPC-R5

£






L X P INNPC 228880 \rser
Laborales

Patrimonio Cultural
‘ Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
26 de junio de 2017

3-CP-PM-2017
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Lcdo. Carlos Pacheco N. Conservador Musedlogo INPC-R5

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR:

Manta -San Lorenzo- Liguiqui, provincia de Manabi | Conservacion de Bienes Muebles

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Arquedlogo Marcos Labrada INPC-R4, tecndlogo Juan Garcia INPC-R4, doctora Ana Guachamin, INPC Direccion
Nacional, arquitecto Diego Gordillo INPC Direccién Nacional INPC, Licenciado Carlos Pacheco, INPC-R5

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Reunién técnica para aplicacion de trabajo en campo entre los técnicos participantes de la investigacion
del INPC: el arquedlogo Marcos Labrada INPC-R4, la Dra. Ana Guachamin, del INPC Direcciéon Nacional, el
arquitecto Diego Gordillo del INPC Direcciéon Nacional INPC, el tecndlogo Juan Garcia del INPC-R4, el
suscrito licenciado Carlos Pacheco, INPC-RS, y los colaboradores de la comuna de Liguiqui, el Presidente
de la Comuna Victor Reyes y Leonardo Alonso como Gestor Cultural y poblador de Liguiqui.
Reconocimiento de los corrales marinos en toda la extension del area intermareal.

Levantamiento de informacion mediante entrevistas a siete pobladores nativos de Liguiqui, que cuentan
con experiencia en la recoleccién y pesca en los corrales marinos.

Observacion participante de los sistemas de recoleccion de los diferentes actores identificados en la
actividad.

Seguimiento al levantamiento de informacion biolégica marina en el transepto de uno de los corrales
marinos.

Levantamiento morfoldgico y dimensional de un corral marino, interrumpido constantemente por las
dinamicas marinas.

Levantamiento morfolégico y dimensional de uno de los muros del sitio arqueolégico en Liguiqui.
Reconocimiento de puntos de interés histérico cultural prehispanico en un area aledafia a la via de
acceso vehicular a la zona intermareal de Liguiqui.

Productos Alcanzados:

Planificacién de trabajo durante la comision

Archivo digital con siete entrevistas realizadas a pobladores pescadores de Liguiqui.
Levantamiento de informacién de la actividad recolectora y pesquera de los corrales marinos.
Levantamiento morfolégico y dimensional de una seccion de corral marino.

Levantamiento morfolégico y dimensional de uno de los muros del sitio arqueoldgico en Liguiqui.

Topografia de uno de los sitios

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

N. Clase de gasto Monto N. documento
1 Transporte \ 6,00 002-009-002522277
2 Alimentacion 18,00 0000512
3 Hospedaje y alimentacion /55,44 0000128
4 Alimentacion /18,00 0000517




5 Alimentacion ~ 9,10 000575
6 Alimentacion 20,00 0000520
7 Alimentacion 18,00 0000523
8 Transporte 416,00 024-011-000247038
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA 25-06- o i !
a8-mitin-daa 21-06-2017 2017 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA hh:mm 5:15 10:00 cumplimiento del servicio .|r'\st|tucmna| seglin sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm.- HORA
oo hh:mm hh:mm
maritimo, aaaa aaaa
otros)
Cooperativa de Guayaquil -
transportes Manta - Liguiqui -
Terrestre interprovincia] / Portoviejo - 21-06-2017 5:15 25-06-2017 10:00
INPC-R4 Guayaquil
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.
OBSERVACIONES:

Se adjunta facturas y boletos de transportacién para la reposicién respectiva. Debido a la
extension de hora de salida de Liguiqui, no se pudo tomar transporte a Guayaquil el 24 de
junio y se lo adquirié para el dia 25 de junio, sin que se solicite un dia adicional de viaticos
puesto que no hubo gasto de hospedaje.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

-

NOMB
v

-

: Ledo. Carlos Pacheco Navarro

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

CARGO: Anallsta de Patrimonio Material INPC-R5

FIRMA

A

NOMBREAT. Luis Mugkay /7
CARGO: Director Téghico INPC-R5

/
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PARRALES LOPEZ JOSE EUCLIDES Fecha Aut.: 31/ENER0/2017
DRECCION: smo ucuiuisyn ~ NOTA DE VENTA

TELF: 0980 739553 * MANTA - ECUADOR

“Contribuyente Régimen Simplificado” 0 O O O O m H N

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 150,00
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S-N*®001-001-

sy Caavlos

R checo

DIRECCION:

D r\rﬂ»(pm(.*

PFO.\G.—..

(31096285

TELE: DY S LGP

n»:p

DESCRIPCION

V. UNIT.

TOTAL |

12.0

Dagoicn o Nako

b /n@ an(b, N

|

nk):.o( V1 o o\o

0 0

__//-\

ﬂ RECI CONFORME

" FORMA [ o

TARJETA DE CREDITODERTO

DE PAGO. | piero eLcTRONICO

INPRENTA Y GRAFICAS GUDI - GUDIRO BANGUERA PEDRO DE LA CRUZ RLU.C. 1363613507001 - AUT. GRAF, 1626  TELF. 264 - 026 MANTA
\ Fecha imp. JUENEROQO17 [100X2 - 000501 a 000600) Vaice basts JVENEROOINY
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Direccién General de Registro Civil, Identificacién y Cedulacion orecacm 1 Cooacion

DATOS _DE_ELLIACION
QLA (07228 - 1

QONDICHCN (B (EDLLADD: - CIOADAND DODIV.IACTIL: V422
APLLIDOS Y NOVERES: MARTDUERA RANCHL. ROEERTO JOBE:
[CNCT DIA 16 M3 NVIRERE A0 1958 NACIVALIDAD  BCUATCRIANAwseetet

LUGAR D NACIMIEN]O: PROVINCIA (RAYAS#ssowiotori CAN[UN GUAYAQUIT oo
EA&\QI_IA HOLIVAR [/ SARARIO/

ULGAR D INSCRIPCION:. GRyA! [L*****“**** PRV, (UAYASksssksonkiok
M 013 dAY PAGINA 0180 ACIA 13100 AND 1958
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INSTRICCION BACHILLERATO  EROE ESTDIANIE
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NOMRE H LA MA[I\’h RAMH KBALRA ook
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ORIGINAL: Cliente  COPJA: Emisor
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THE LOOKOUT HOSTEL (FacTura)

ARMSTRONG GEORGE Fecha Aut.: 15/MARZ0/2017
DIR.: BELLAVISTA S/N Aut. s'R'_'da 7 el
TELF.: 0981 223499 * MANTA - ECUADOR
R.U.C.: 0959920927001 00 pp0po128

Sr. (es): (LQLO\ -?AC& A

R.U.C. |3 (09 23T | Fecha de Emlsié
: [O626cH

Direccién: Suwyud QL -

Telf.: Guia de Remisién:
CANT, DESCRIPCION U,‘%%o V. TOTAL
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( End A +, (e
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e T o e o T
SON: I el —
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u r DESCUENTO $§
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CABANA ROSA DEL MAR B-S: 13058418000

PARRALES .—.0va JOSE EUCLIDES Fecha Aut.: 31/ENERO/2017
DIRECCION: SiTio uGuiquisN ~ NOTA DE VENTA

TELF: 0980 739553 * MANTA - ECUADOR _ S-N° 001-001-
“Contribuyente Régimen Simplificado” 00 O O O D m N O

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 150.00
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PARRALES LOPEZ JOSE EUCLIDES Fecha Aut.: 31/ENERO/2017
pIRECCION: smo LcuiquisN ~ NOTA DE VENTA
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Vive tu mejor vigje....!!!

Comprobante Electrénico

DEL CAMINO

COOPERATIVA DE TRANSPORTE
INTERPROVINCIAL REINA DEL CAMINO

Direccién Matriz:
MANABI/ CHONE / ATAHUALPA S/NY 7 DE AGOSTO
Contribuyente Especial Nro: 00310
Obligado a llevar Contabilidad: SI

ﬁOOPERATIVA DE TRANSPORTE INTER PROVINCIAL REINA \

@C.ﬂ 390037860001
FACTURA
No. 024-011-000247038

2017-06-25 10:15:52

AMBIENTE: Produccion
EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

J

NUMERO DE AUTORIZACION
2406201701202401100024703813900378605

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

A0 A

€06201 701139003786000120240110002470380000000114

Razén Social / Nombres y Apellidos: PACHECO NAVARRO CARLOS GONZALO
RUC/ CI: 1710962851

Fecha Emision: 24/06/2017
|
Codigo \ Descripcion Cant | Unitaric | Descuento | Total
| PASAJE AUTOBUS: PORTOVIEJO -> GUAYAQUIL,
001 | 2017-06-25 07:00 1.00 6.00 0.00 6.00
SUBTOTAL 12% 0.00
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 0% 6.00
Direccién: GUAYAS / DURAN / ELOY ALFARO /DURAN SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Teléfono: S/IN SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.0
Email: SIN DESCUENTO | 0.0
Integral ERP ID: 1015610157 L ICE 0.00
IVA 12% 0.00
PROPINA 0.00
Forma de Pago Valor | Plazo | Tiempo
e— ——r VALOR TOTAL 6.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO (Efectivo) 6.0 0 dias
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